

Protokół ze spotkania Zespołu ds. PBO18

w dniu 27.09.2017 r.

I. Powitanie wszystkich przybyłych przez przewodniczącą Zespołu ds. PBO18 Panią Annę Gawrysiak-Knez.

II. Zastępca Dyrektora Gabinetu Prezydenta – p. Patryk Pawełczak przedstawił statystyki dotyczące zbierania projektów w tegorocznej edycji PBO. Podsumował prace od momentu złożenia wniosków do końca weryfikacji. Poinformował członków Zespołu, że w tym roku w Rejonie 4 – Głuszyna, Krzesiny-Pokrzywno-Garaszewo, Starołęka-Minikowo-Marlewo powtórzy się sytuacja z poprzedniej edycji, kiedy w rejonie (w PBO17 był to Rejon 8 – Chartowo, Rataje, Żegrze) suma środków przeznaczonych na realizację projektów będzie większa niż suma środków zaplanowanych na zgłoszone w tym rejonie pomysły. Dyrektor dokonał również porównania statystyk PBO z rokiem ubiegłym, poinformował o testach systemu do głosowania, terminach głosowania oraz organizacji stacjonarnych punktów do głosowania. Przypomniał również o konkursie filmowym dla szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, który dotyczy PBO.

III. Dyrektor Pawełczak przedstawił projekty zaopiniowane negatywnie, które wzbudziły największe kontrowersje:

1. „URBANATOR. Bezpieczna droga do szkoły” – projekty rejonowe o tych samych tytułach otrzymały negatywną rekomendację na podstawie opinii Wydziału Transportu i Zieleni, który stwierdził, że należy wprowadzić zadanie kompleksowe do budżetu miasta dot. poprawy bezpieczeństwa w rejonach szkół. Na podstawie wypadkowości, audytu brd należy określić wykaz przejść do realizacji w pierwszej kolejności. Rozwiązania winny być zestandaryzowane - i w zależności od stopnia niebezpieczeństwa - należy stosować odpowiednie rozwiązania (np. wyznaczenie przejść, doświetlenie, znaki aktywne, wyniesione przejścia, sygnalizacja świetlna). Nie można wprowadzać rozwiązań profilaktycznych w miejscach, w których nie stwierdzono zdarzeń, a pomijając lokalizacje o dużym stopniu zagrożenia. Z uwagi na znaczące obciążenie służb miejskich, odpowiedzialnych za organizację ruchu drogowego, należy rozwiązania wprowadzać etapowo na terenie całego miasta na podstawie przyjętej przez ekspertów hierarchizacji. Wprowadzanie kilku projektów w różnych rejonach Miasta na podstawie konkursu może spowodować, że z uwagi na nagromadzenie zadań służb miejskich nie będą realizowane w pierwszej kolejności zadania w rejonach szkół, które najbardziej tego potrzebują. Rekomendacja negatywna projektu na podstawie pkt 12 c rozdziału 2 oraz pkt 6 d rozdziału 3 Zasad PBO18.

Dyrektor Pawełczak podkreślił, że zarówno Miastu jak i Wnioskodawcy chodzi o ten sam cel, jednak obie strony nie umieją porozumieć się co do szczegółów.

Miejski Inżynier Ruchu stwierdził również, że na tej podstawie „URBANATORY”, które zwyciężyły w poprzednich edycjach PBO nie będą mogły zostać zrealizowane.

2. „Golęcín od-nowa” – projekt otrzymał negatywną rekomendację Wydziału Sportu. Wydział argumentując swoją decyzję wyjaśnił, że obecnie w Budżecie Miasta Poznania i w Wieloletniej Prognozie Finansowej w ramach zadania ZDM/P/007 „Opracowanie koncepcji układów komunikacyjnych, projekty i studia wykonalności” zapisane jest zadanie polegające na wykonaniu koncepcji działań eksploatacji i inwestycji dla zlewni rzeki Bogdanka w zakresie zagospodarowania wód z finansowaniem: w 2017 roku 100.000 złotych i w 2018 roku 300.000 złotych. Powyższe prace pozwolą określić zakres oraz harmonogram prac regulacji cieków i będą stanowić punkt wyjścia dla dalszych działań. W związku z tym Zarząd Dróg Miejskich uważa, że

przystąpienie do realizacji projektu może nastąpić dopiero po zakończeniu prac koncepcyjnych. Ponadto należy nadmienić, że 26 maja br. odbyło się posiedzenie Komitetu Sterującego odpowiedzialnego za integrację procesu zarządzania strategicznego i wieloletniego planowania budżetowego, na którym omówiono rekomendacje dotyczące nowych projektów inwestycyjnych. W wyniku dyskusji i ustaleń Komitetu za bezwzględnie priorytetowe, jednak bez rekomendacji przekazania do realizacji Spółce Poznańskie Inwestycje Miejskie uznano m.in. zadanie „Przebudowa cieków Bogdanka”. Realizacja zadania przewidziana jest na lata 2018 – 2020 w założonych kwotach odpowiednio na lata: 1.000.000 zł. - 20.000.000 zł. - 44.000.000 zł. Spółka Poznańskie Inwestycje Miejskie została zobowiązana jako potencjalny realizator tego projektu do wyrażenia opinii w tym temacie. Spółka PIM szacuje koszty na poziomie ok 8 - 10 mln dla odcinka - od zachodniego wylotu jez. Rusałka pod trasą Niestachowską aż do Parku Sołackiego na całej długości. Biorąc pod uwagę fakt, iż do tego przedsięwzięcia trzeba podejść kompleksowo, w opinii Spółki należy brać pod uwagę odtworzenie całego przebiegu Bogdanki a nie fragmentów. Dzielenie na etapy realizacji wydaje się być niezasadne i nieekonomiczne. Załączony do wniosku PBO opis wydaje się w ocenie Spółki znacznie zanizony oraz nie pokazuje całego zakresu realizacji prac. W rekomendacji nie odniesiono się do kosztów projektu, gdyż mogą być one w przypadku tak złożonego projektu określone i doprecyzowane po wykonaniu koncepcji i projektu techniczno - budowlanego wraz z kosztorysem. Jednocześnie, należy zaznaczyć, że mimo negatywnej rekomendacji projektu, zadanie będzie realizowane w ramach konkretnych zapisów i zabezpieczeń finansowych w Budżecie Miasta.

3. „Dokończmy Park Przy Żurawińcu!” – projekt otrzymał negatywną rekomendację już na etapie opiniowania przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami. WGN argumentował, że wskazana lokalizacja dotyczy w większości nieruchomości, które nie znajdują się w zasobie nieruchomości Miasta Poznania czy Skarbu Państwa. W związku z powyższym Wydział, ze względu na sytuację terenową - prawną, zarekomendował projekt negatywnie. Dyrektor Pawełczak doprecyzował również, że część działek należy do Agencji Nieruchomości Rolnych. Wnioskodawca zaplanował rozszerzenie inwestycji o działki należące do ANR, od której na dzień dzisiejszy jest tylko przyrzeczenie, że teren ten będzie mógł być zagospodarowany przez Miasto.

4. „Nowy Park dla Mieszkańców Piątkowa” - mając na uwadze ochronę wyjątkowo cennego siedliska przyrodniczego, będącego otuliną fortu Va, który objęty jest ochroną prawną Natura 2000 oraz ochroną Miejskiego Konserwatora Zabytków, Wydział Transportu i Zieleni wydał opinię negatywną, ze względu na to, iż należy zachować charakter terenu w postaci zwartych zadrzewień. Wprowadzenie na tym obszarze infrastruktury w postaci wybudowania chodnika, postawienie elementów małej architektury oraz doprowadzenie oświetlenia - całkowicie zmieni charakter obiektu i przyczyni się do częściowego zniszczenia otuliny fortu, gdyż powyższe prace będą wymagały zmniejszenia istniejącej powierzchni porośniętej zielenią. Zgodnie z ustaleniami z Radą Osiedla Piątkowo, które poczyniono w lutym 2016 roku, zalecane jest przeprowadzenie na tym terenie szeroko pojętych prac porządkowych - prace te wykonywana są na bieżąco na zlecenie Zarządu Zieleni Miejskiej. Zakres prac ujęty we wniosku został zaopiniowany negatywnie. Zarząd Zieleni Miejskiej jest w stanie realizować wniosek, zakładający budowę alejki ziemnej oraz dalsze sprzątnięcie terenu i bieżące porządkowanie zieleni.

5. „Sportowa Starośna” – Wydział Gospodarki Nieruchomościami wydał negatywną rekomendację dla projektu ze względu na zawarte umowy dzierżawy na nieruchomości miejskiej. Dyrektor Pawełczak poinformował również, że wnioskodawca nie złożył odwołania w terminie. Mimo tego projekt omawiany był na Komisji Sportu. Ponadto wnioskodawca oficjalnie zwrócił się do Zespołu ds. PBO18 o przywrócenie jego projektu na listę do głosowania, ze względu na to, że teren, na którym miałyby powstać inwestycje jest – wg wnioskodawcy – własnością Miasta, a inwestycje w działki nie wiązałyby się z wypowiedzeniem umów dzierżawy przez Miasto Poznań.

Pan Maciej Wojtkowiak z WGN wyjaśnił członkom Zespołu, że Miasto jest właścicielem wskazanych gruntów, a wg miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego można tam realizować obiekty sportowe, lecz wypowiadając umowy dzierżawy, należy pamiętać, że okres wypowiedzenia umów trwa 3 miesiące. Ponadto umowa dzierżawy też jest „postępowaniem wobec terenu”, więc projekt od początku nie był zgodny z Zasadami PBO18. Wnioskodawca nie zgadzał się również na inne lokalizacje, jakie mogły mu zostać zaproponowane przez WGN.

Pan Wojtkowiak poinformował również, że WGN planuje na tym obszarze obiekty sportowe i związane z tym systematyczne wypowiadanie umów dzierżawy. Dodać należy, że Radni Miejscy dzięki temu projektowi dostrzegli dużą potrzebę obiektów sportowych na tym terenie. WGN informuje wnioskodawcę o toczących się tam działaniach ze strony Miasta.

Pani Łagodzińska zaproponowała, aby dać projektowi szansę i umieścić go na liście do głosowania, ze względu na potrzeby mieszkańców na tym terenie. Maciej Wojtkowiak zaproponował, aby podejść do projektu kompleksowo i nie inwestować w tym roku w mały teren wpasowany pomiędzy umowy dzierżawy, lecz aby po wygaśnięciu umów zagospodarować cały teren kompleksowo.

IV. Na podstawie rozdziału I, pkt 13 Zasad PBO18: *Sprawy sporne budzące wątpliwości rozstrzygane będą przez Zespół ds. PBO18, którego posiedzenie zwoływane jest w trybie pilnym przez Gabinet Prezydenta* członkowie Zespołu podjęli decyzję o głosowaniu, czy projekt pn.: „Sportowa Starośena” umieścić na liście do głosowania w rejonie 4:

za – 2 osoby
przeciw – 8 osób
wstrzymało się – 0.

V. Dyrektor Pawełczak przypomniał, że pomysły wnioskodawców dot. postawienia kolejnych stacji roweru miejskiego nie zostały zarekomendowane pozytywnie ze względu na koszty utrzymania inwestycji, które przekraczają 30% wartości projektu, co nie jest zgodne z zasadami PBO18. Wyjaśnił, że w tej edycji są projekty zgłoszone przez osoby starsze, co jest efektem warsztatów dot. PBO, które odbyły się w Centrum Inicjatyw Senioralnych.

VI. Dyrektor Pawełczak poinformował członków Zespołu o wszystkich projektach, które otrzymały pozytywną rekomendację w procedurze odwoławczej, są to: „Zielona oaza dla osiedla Kasztelanów”, „Łąka kwietna nad Małą!”, „Skwer zieleni na Zodiaku” oraz „Śródka. I wszystko jasne ☺”. Wyjaśnił dlaczego wydziały merytoryczne zmieniły decyzję na pozytywną.

VII. Dyrektor Pawełczak poinformował również, że na początku listopada Gabinet Prezydenta zorganizuje uroczystą galę z udziałem Prezydenta Miasta Poznania. Zaprezentowane zostaną również prace uczniów – laureatów Konkursu Filmowego dot. Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego. Ogłoszenie wyników PBO18 nastąpi niezwłocznie po zakończeniu głosowania.



Przewodnicząca Zespołu ds. PBO18

p. Anna Gawrysiak-Knez

Dagmara Woźniak

Protokolant

p. Dagmara Woźniak

